平成２９年５月１８日

関係各位

朝霞地区医師会新座支部

新 座 市 長 寿 支 援 課

平成２９年度新座ケアサロン開催の御案内

 時下、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、平成２７年度から、新座市における地域包括ケアシステムの構築に寄与

するため、医療・介護に携わる専門職同士の顔の見える関係づくり及び多職種連

携の促進を目的とした「新座ケアサロン」を開催しているところでございます。

 平成２９年度につきましても新たなテーマを設定し、下記のとおり年４回開催

いたしますので、関係者の皆様におかれましては、是非御出席くださるようお願

い申し上げます。

 なお、各回とも開催日の１か月程前に申込書とともに通知にて改めてお知らせ

いたしますので、参加を御希望の場合には所定の申込書にて御連絡ください。

６月１９日の第１回開催分につきましては、６月１２日（月）までに FAX にてお

申込みください。

記

１ 新座ケアサロンの対象者

  新座市内において、医療・介護の業務に携わる者

２ 平成２９年度開催予定（全４回）

  テーマ「認知症の方のケアについて～多職種による事例検討～」

日時  会場  対象

平成２９年６月１９日（月）

１９時～２１時
新座市役所会議室５

東部第一、西部

西堀・新堀、南部

平成２９年７月２４日（月）

１９時～２１時
新座市役所会議室５

東部第二、北部第一

北部第二

平成２９年１０月２７日（金）

１９時～２１時
新座市役所会議室５

東部第一、西部

西堀・新堀、南部

平成２９年１１月２４日（金）

１９時～２１時

新座市立東北コミュニティ

センター

東部第二、北部第一

北部第二

３ 共催

新座市・一般社団法人朝霞地区医師会・一般社団法人朝霞地区歯科医師会・

一般社団法人朝霞地区薬剤師会

４ 注意点

⑴ 多職種の方々に広く参加していただくため、職種ごとに抽選による人数の

調整を行う場合があります。

⑵ 原則、対象エリアに所在する事業者を対象としていますが、御都合がつか

ない場合は他の圏域でも参加可能です。

参加者の感想（アンケートより）

多職種間のつながりが広がっています！

締切：６月１２日(月)

新座ケアサロン（６月１９日開催）への参加を申し込みます。

所属

氏 名 職 種

多職種の方々の色んな

観点から意見を聞けて良

かったです。まずは身近

なことからだと思いまし

た。（薬剤師）

色々な職種の方の話

が聞けて良かった。この

ような小さな積み重ね

が、大きなものに繋がる

と期待しています。

（訪問介護）

ＦＡＸ番号 ０４８－４６６－９０１６

朝霞地区医師会 宛て